Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paran

Câmpus Santa Helena

Portaria no 063, de 07 de junho de 2016.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HE
atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembro de 2013,

considerando as portarias n° 1058, de 26 de
1141, de 15 de outubro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR

considerando a Lei n° 12.772 de 28 de dezembro
considerando o Regulamento para fins de Prog

Docentes pertencentes aos Planos de Carreira e Cargos do Magisté
aprovado pela deliberação do COUNI n° 10, de 08 de novembro de 201

considerando os Memorandos n° 031, 034, 035
040/COGERH-SH, de 02 de junho de 2016,

RESOLVE

'JA, no uso de suas
Reitor da UTFPR;
mbro de 2008 e n°

2012;
são e Promoção de
Federal da UTFPR,

036, 037, 038, 039 e

Conceder Progressão Funcional, para os servido

do Câmpus Santa
Helena, na forma da legislação supramencionada, para:

- KELYN SCHENATTO, matrícula SIAPE n° 124438, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do Nível 1 para o Ní eI 2, na denominação
de Professor Assistente, no Nível de Classificação A, a partir de 28.05.2 16;

II - VANESSA BUENO DA SILVA, matrícula SIAPE n° 2124959,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do Nív 11 para o Nível 2, na
denominação de Professor Adjunto, no Nível de Classificação A, a partir e 02.06.2016;

III - TATIANE TAMBARUSSI THOMAZ, matrícu SIAPE n° 2127485,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do Nív 11 para o Nível 2, na
denominação de Professor Assistente, no Nível de Classificação A, a pa ir de 02.06.2016;

IV - EDICLEIA APARECIDA BONINI E SILVA matrícula SIAPE n°
2128046, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superi r, do Nível 1 para o
Nível 2, na denominação de Professor Adjunto, no Nível de Classifi flação A, a partir de
10.06.2016;

V - EVANDRO ALVES NAKAJIMA, matrícula SIAPE n° 2997983,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do Níve 1 para o Nível 2, na
denominação de Professor Assistente, no Nível de Classificação A, a parti - de 10.06.2016;

VI - ARLETE TERESINHA BEUREN, matrícula SIAPE n° 2991403,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do Nível 1 para o Nível 2, na
denominação de Professor Assistente, no Nível de Classificação A, a parti de 11.06.2016;

VII - ITAMAR ILIUK, matrícula SIAPE n° 213059 1

ocupante do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, do Nível 1 para o Nível 2, na denominação de
Professor Assistente, no Nível de Classificação A, a partir de 12.06.20 16;

VIII - FERNANDO HENRIQUE CAMPOS, matrícul SIAPE n° 2130731,
ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, do Nível 1 para o Nível 2, na
denominação de Professor Adjunto, no Nível de Classificação A, a partir d 16.06.2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete da Diretoria-Geral do Câm us de Santa H

CARLOSO
iretor-Geral

O MUCELIN